Руководство по эксплуатации
ЭИ.173.00.000-06РЭ
Метран-630-3220-Ех-AI
Метран-630-3230-Ех-AI
Барьеры искрозащиты
Метран-630-3220-Ех-AI,
Метран-630-3230-Ех-AI
Руководство по эксплуатации

7
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения Метран-630-3220-Ex-АI при заказе:
Метран-630-3220-Ex-АI - 2к - 420ПН - 420ПН - ПК - 0,05% - 360
1  2  3  4  5  6  7
где 1 — наименование;
2 — количество каналов:
— 1к — один канал;
— 2к — два канала;
3 — входной сигнал:
— 420ПН — 0…20 мА или 4…20 мА/HART — активный
или пассивный вход;
4 — выходной сигнал:
— 420ПН — 0…20 мА или 4…20 мА/HART — активный
выход и нагрузочный резистор сигнала HART;
— 420ПН/U — 0…20 мА или 4…20 мА/HART,
0…5/0…10 В или 1…5/2…10 В — активный выход с
сигналами тока и напряжения, нагрузочный резистор
сигнала HART;
— 420П1Н — 0…20 мА или 4…20 мА/HART — активный
или пассивный выход и нагрузочный резистор сигнала
HART;
5 — тип разъемов:
— символ отсутствует — разъем с винтовыми клеммни-
ками;
— ПК — разъем с пружинными клеммниками и тесто-
выми гнездами;
6 — погрешность преобразования:
— 0,05% — не более 0,05 %;
— 0,1% — не более 0,1 %;
7 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
8
Пример обозначения Метран-630-3230-Ex-АI при заказе:
Метран-630-3230-Ex-
АI
- 1к - 420ПН - 420ПН - NT - __ - 0,05% - 360
1  2  3  4  5  6  7  8
где 1 — наименование;
2 — количество каналов:
— 1к — один канал;
— 2к — два канала (только для исполнений с сигналом
4…20 мА/HART, с активным входом, без нагрузочных
резисторов сигнала HART);
3 — входной сигнал:
— 420ПН — 0…20 мА или 4…20 мА/HART — активный
или пассивный вход;
4 — выходной сигнал:
— 420ПН — 0…20 мА или 4…20 мА/HART — активный
выход и нагрузочный резистор сигнала HART;
5 — наличие шины TBUS:
— символ отсутствует — предусмотрена возможность
подключения шины TBUS;
— NT — шина TBUS отсутствует;
6 — тип разъемов:
— символ отсутствует — разъем с винтовыми клеммни-
ками;
— ПК — разъем с пружинными клеммниками и тесто-
выми гнездами;
7 — погрешность преобразования:
— 0,05% — не более 0,05 %;
— 0,1% — не более 0,1 %;
8 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
Примечание — По заказу поставляется:
— блок питания Метран-624-TBUS;
— модуль питания и контроля шины TBUS Метран-610;
— DIN-рейка NS35\7,5;
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 22.5 TBUS 1.5/5-ST-3.81 или аналог) для барье-
ров Метран-630-3220-Ex-AI;
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 6,2 TBUS-2 1,5/5-ST-3,81KMG или аналог) для ба-
рьеров Метран-630-3230-Ex-AI;
9
— шинный соединитель на DIN-рейку
(ME 22,5 TBUS ADAPTER KMGY или аналог);
— разъем «вилка» с винтовыми клеммниками
(MC 1,5/5 ST 3,81 или аналог);
— разъем «розетка» с винтовыми клеммниками
(IMC 1,5/5 ST 3,81 или аналог).
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки барьеров должен соответствовать
таблице 5.
Таблица 5 — Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
Барьер
Метран-630-3220-Ex-AI,
Метран-630-3230-Ex-AI
ЭИ.261.00.000
ЭИ.262.00.000
1 соответственно заказу
Паспорт ЭИ.85.00.000ПС 1
Руководство по эксплуатации ЭИ.173.00.000-06РЭ
по 1 экземпляру на 30 барьеров,
поставляемых в один адрес
Колодка (4 контакта, серая)
MSTBT 2,5 HC/ 4-
STP KMGY или ана-
лог
В